КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ____4  марта    2015 года_______  № __99__

  с. Альменево

О внесении изменений  в постановление Администрации

Альменевского района от 18.11.2014 г.  № 480

«О муниципальной Программе Альменевского района

«Доступная среда  инвалидов  на 2014-2016 годы»

 В целях  конкретизации  и  рационального  использования средств,

предусмотренных  на реализацию муниципальной программы Альменевского района

«Доступная среда для инвалидов на 2014-2016 годы» Администрация Альменевского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Внести  в постановление Администрации Альменевского района от 18.11.2014

г. № 480 «О муниципальной программе  Альменевского района  «Доступная  среда для

инвалидов  на  2014-2016 годы» следующие  изменения:

              Разделы I (Паспорт Программы) и IX (Информация  по  ресурсному  обеспечению

Программы) изложить в редакции  согласно  приложению 1,2 к  настоящему

постановлению.

              2. Обнародовать  настоящее  постановление  в порядке, предусмотренном

Уставом Альменевского района

              3. Контроль за выполнением  настоящего  постановления возложить на первого

заместителя Главы Альменевского района Каримова Р.Р.

Глава Альменевского района                                                Д.Я. Сулейманов

Исп. Каримов Ринат Ришатович т.91227

Приложение 1  к постановлению Администрации

Альменевского района от  04.03.2015 г.  №  99

О внесении изменений  в постановление Администрации

Альменевского района от 18.11.2014 г. № 480

«О муниципальной Программе Альменевского района

«Доступная среда  инвалидов  на 2014-2016 годы»

РАЗДЕЛ I.  ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА

«ДОСТУПНАЯ СРЕДА  ДЛЯ ИНВАЛИДОВ  НА 2014-2016 ГОДЫ»

Наименование  Муниципальная программа Альменевского района

«Доступная среда  для инвалидов  на 2014-2016 годы»

(далее – Программа)

Ответственный исполнитель Администрация Альменевского района

Соисполнители - отдел культуры и кинофикации  Администрации

Альменевского  района;

- государственное бюджетное учреждение

«Альменевская ЦРБ» (по согласованию);

- отдел архитектуры и градостроительства

Администрации Альменевского района;

- ГКУ «Центр занятости населения Альменевского

района Курганской области (по согласованию);

- ГБУ «КЦСОН по Альменевскому району» (по

согласованию);

- Администрации сельских поселений Альменевского

района (по согласованию);

- отдел СЗН – Филиал ГУСЗН в Курганской области (по

согласованию).

Цель Создание  условий  для  реабилитации  и социальной

интеграции маломобильных  групп  населения  и

инвалидов.

Задачи Организация  беспрепятственного доступа  инвалидов  к

объектам  социальной, транспортной  и инженерной

инфраструктуры.

 Оказание  помощи  инвалидам  в преодолении

информационного барьера.

 Оказание  инвалидам  содействия  в занятости.

Целевые индикаторы - удельный вес доступных объектов социальной,

транспортной, инженерной инфраструктуры и

жилищного фонда, в общем объеме объектов,

доступных для инвалидов и других маломобильных

групп населения;

      - доля лиц с ограниченными возможностями

здоровья и инвалидов, систематически занимающихся

физической культурой и спортом в общей численности

данной категории населения Альменевского района;

  -  число инвалидов, обеспеченных рабочими местами

через службу занятости от общего числа инвалидов,

обратившихся в службу занятости;

  - удельный вес  реабилитированных инвалидов в

общей численности инвалидов, ежегодно

переосвидетельствуемых в федеральных

государственных учреждениях медико-социальной

экспертизы, взрослые/дети;

Сроки  реализации программы 2014-2016 годы

Объём бюджетных

ассигнований

  Планируемый объём бюджетных средств на

реализацию муниципальной  программы  составляет 754

тыс. рублей, из них:

 в  2014 году  -  63 тыс. рублей;

 в 2015 году   -  570 тыс. рублей;

 в 2016 году 121 тыс. рублей.

   В том числе :

  Объём средств  районного бюджета

  в  2014 году  -  63 тыс. рублей;

  в 2015 году   -  570 тыс. рублей;

  в 2016 году 121 тыс. рублей.

   Объём средств  федерального бюджета (по

согласованию)

  в  2014 году  -  нет

  в 2015 году   -  350   тыс. рублей;

  в 2016 году   -  нет

Ожидаемые результаты

реализации

- увеличение удельного веса объектов социальной

инфраструктуры,  средств связи и информации,

жилищного фонда, доступных для инвалидов и других

маломобильных групп населения;

 - увеличение числа детей - инвалидов, получающих

образование в системе интегрированного образования

на базе обычных образовательных учреждений;

  - увеличение числа инвалидов, получивших доступ к

государственным услугам в области содействия

занятости населения;

 - увеличение численности трудоустроенных инвалидов,

от общего числа инвалидов трудоспособного возраста,

состоящих на учете в службе занятости;

  - увеличение числа инвалидов, получающих доступ к

информации на базе  учреждений  социальной защиты;

  - увеличение численности реабилитированных

инвалидов в общей численности инвалидов, ежегодно

переосвидетельствуемых в федеральных

государственных учреждениях медико-социальной

экспертизы;

 - увеличение количества внедренных современных

методик и технологий в деятельность учреждений,

осуществляющих реабилитацию инвалидов и пожилых

граждан

Приложение 2  к постановлению Администрации

Альменевского района от 03.03.2015 г.  № 99

О внесении изменений  в постановление Администрации

Альменевского района от 18.11.2014 г. № 480

«О муниципальной Программе Альменевского района

«Доступная среда  инвалидов  на 2014-2016 годы»

РАЗДЕЛ IX ИНФОРМАЦИЯ  ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОГРАММЫ

№№ Задача,

мероприятие

Источник

финансирования

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Целевые

индикаторы, на

которое направлено

финансирование

2014 2015 2016 всего

1. Открытие спортивной секции для

инвалидов в ДЮСШ

Районный бюджет 60 60 60 180 Увеличение числа лиц

с ограниченными

возможностями

здоровья и инвалидов,

постоянно

занимающихся

физической культурой

2. Обеспечение беспрепятственного

доступа  в здание МКОУ

«Альменевская СОШ»

Районный бюджет 0 0 50 50 Обеспечение

беспрепятственного

доступа

3. Обеспечение  беспрепятственного

доступа в здание  центрального

дома культуры  с. Альменево

(ЦДК).

Оборудование  здания  пандусом.,

Районный бюджет

Федеральный

0

0

150

350

0

0

150

350

Обеспечение

комфортной

доступности здания

для маломобильных

групп  населения, в

устройство навеса  над пандусом.

Обустройство входной группы для

маломобильных групп населения.

Обустройство  системы  без

порогового  перемещения

инвалидов.

бюджет (по

согласованию)

т.ч. для лиц

перемещающихся  на

колясках.

4. Организация выставки «Дело

мастера

боится» из экспонатов и работ,

созданных руками инвалидов.

Статьи  расходов

отдела культуры

и кинофикации

Администрации

Альменевского

района

0 4 5 9 Вовлечение инвалидов

в социально значимую

деятельность

5.

Реализация  инновационного

проекта

«Университет  третьего

поколения»

Статьи  расходов

ГБУ « КЦСОН по

Альменевскому

району»

1 2 2 5 Вовлечение инвалидов

в социально значимую

деятельность

6

Участие  инвалидов

в областных  мероприятиях

Районный бюджет 2 4 4 10 Вовлечение инвалидов

в социально

значимую

деятельность

ИТОГО  63 570 121 754

Управляющий делами Администрации

Альменевского  района                                                                                                                      С.А. Волков